
ANUNCIO

La alcaldia, por decreto de fecha 28 de febrero de 2023, ha aprobado lo siguiente:

“La Alcaldía del Ayuntamiento de Almassora

HECHOS

1. En el Boletín Oficial de la Provincia de Castellón número 149, de 13 de diciembre de 2022, se 
publicaron íntegramente las bases que tienen que regir la convocatoria de varias plazas, mediante el 
proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal en el Ayuntamiento de Almassora, por 
el sistema de concurso al amparo de la ley 20/2021 de 28 de diciembre.

2. En el Boletín Oficial de la Provincia de Castellón número 150 de 15 de diciembre de 2022, se 
publicaron íntegramente las bases que tienen que regir la convocatoria de una plaza de Oficial de 
Servicios Múltiples del Cementerio, mediante el proceso extraordinario de estabilización de empleo 
temporal en el Ayuntamiento de Almassora, por el sistema de concurso-oposición al amparo de la ley 
20/2021 de 28 de diciembre.

3. En fecha 7 de febrero de 2023, en el Boletín Oficial del Estado número 32, se publica extracto 
de la convocatoria.

4. De conformidad con la base sexta de las cuales rigen la convocatoria, el plazo de presentación 
de solicitudes será de diez días hábiles a contar desde el siguiente a el siguiente al de la publicación 
en el Diario Oficial de la Generalitat Valenciana, que se produjo el 5 de enero de 2024 en el DOGV 
número 9760, abriéndose el plazo de 10 días hábiles para la presentación de instancias por las personas 
interesadas que finalizó en fecha 19 de enero de 2024 para los procesos por turno libre por el sistema 
de concurso de personal funcionario seis plazas de Auxiliar Administrativo, Dos plazas de Ingeniero 
Informático, una plaza de Programador Informático, una plaza de Trabajador Social, una plaza de 
Animador Juvenil, y como personal laboral fijo una plaza de conserje, tres plazas de trabajador social, 
una plaza de monitor/a de servicios sociales, una plaza de monitor/a de servicios sociales (media 
jornada) y una plaza de Auxiliar Administrativo, y una plaza de Oficial de Servicios Múltiples del 
Cementerio, por el sistema de concurso-oposición. 

5. De conformidad con la base séptima de las bases generales procede la aprobación de la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
Según establece en la base sexta de las que rigen la convocatoria, para ser admitidos a las pruebas 

selectivas, bastará con que los aspirantes manifiesten en la instancia que reúnen todas y cada una de 
las condiciones exigidas en estas bases, referidas a la fecha de finalización del plazo de presentación y 
hayan aportado la documentación indicada en la base anterior. Expirado el plazo de presentación de 
instancias, mediante resolución de la Alcaldía, se aprobará la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos, que se hará pública en el “Boletín Oficial de la Provincia” y a título informativo en la página 
web www.almassora.es concediéndose un plazo de cinco días hábiles a efectos de presentación de 
reclamaciones y subsanaciones. 

Por tanto, en virtud de las potestades atribuidas a mi autoridad por el art. 21 de la Ley 7/85 de 2 de 
abril, RESUELVO:

ADMINISTRACIÓ LOCAL / ADMINISTRACIÓN LOCAL
Ajuntaments / Ayuntamientos

00956-2024-U

ALMASSORA

1

Número 27 - 2 de marzo de 2024



PRIMERO. Aprobar la lista provisional de personas aspirantes de los siguientes procesos de selección 
para la convocatoria de varias plazas, mediante el proceso extraordinario de estabilización de empleo 
temporal en el Ayuntamiento de Almassora, por el sistema de concurso al amparo de la ley 20/2021 de 
28 de diciembre 

Personal funcionario:

 - Seis plazas de Auxiliar Administrativo/a:

Admitidos

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 AGUILELLA MIRALLES,MARIA ROSARIO …..580-G

2 ARQUER GASCH,NEUS …..254-V

3 BENGOCHEA VERICAT,RAFAEL …..516-R

4 BREVA VALLE DEL,MARIA …..203-E

5 CLAUSELL CHIVA, EMMA …..223-S

6 CUEVAS MARTIN,CARLOS …..858-M

7 FACIABEN LOPEZ,ESMERALDA …..840-B

8 FEBRER OBON,NOEMI …..460-J

9 GUARDIOLA PECHOBIERTO,EVA …..702-W

10 IZQUIERDO FORCADA,ROSA ANNA …..658-L

11 MORAGREGA TENA,NOELIA …..504-P

12 MUÑOZ PERSIVA,ANDREA …..748-W

13 PASCUAL GOMEZ,SILVIA …..983-J

14 RUIZ PALOMARES,MARIA JESUS …..910-Y

15 SALAS COMINS,CARMEN MARIA …..920-M

16 SANAHUJA VENTURA,MARIA JOSE …..511-C

17 SANCHEZ BLASCO,NOELIA …..346-R

18 SIMO BONAQUE,MARIA EUGENIA …..079-K

19 TENA PITARCH,MARIA CINTA …..935-P

20 TORAN PESUDO,MARTA …..108-K

21 UDROIU UDROIU,ELENA CAMELIA …..685-R

Excluidos

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

1 ARTOLA GIL,SILVIA …..462-E FALTA HOJA AUTOBAREMACIÓN

2 BOLUMAR RARO,MARIA JESUS …..770-X FALTA DECLARACIÓN RESPONSABLE

3 CANDAU GIL, CLAUDIA …..452-N FALTA JUSTIFICANTE PAGO DE TASA

4 GARCIA GARCIA,MARIA DEL PILAR …..390-Z FALTA HOJA AUTOBAREMACIÓN

5 IBAÑEZ BOU,ANA ISABEL …..720-H FALTA DECLARACIÓN RESPONSABLE

6 PARDO BELLES,INMACULADA …..473-C FUERA DE PLAZO

7 PEÑA SAURA,LIDON …..297-P FUERA DE PLAZO

2

Número 27 - 2 de marzo de 2024



 - Dos plazas de Ingeniero/a Técnico Informático/a

Admitidos:

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ANDREU HERNANDEZ,JUAN VICENTE …..201-M

2 BELDA ALONSO,GILBERTO …..355-D

3 BELTRAN ORTIZ, JUAN DIEGO …..524-T

4 GARCIA CARNICELL,JOSE MIGUEL …..418-E

5 GARCIA PASCUAL,FRANCISCO JAVIER …..737-Q

6 GOMEZ CATALAN,JAVIER …..880-E

7 PÉREZ GÓNZALEZ,LEONARDO …..705-V

8 VEGA MARQUEZ,EVA MARIA …..161-H

 - Excluidos: Ninguno

Una plaza de Programador/a Informático/a

Admitidos:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 BELDA ALONSO, GILBERTO …..355-D

2 GOMEZ CATALAN,JAVIER …..880-E

3 MARTINAVARRO MOLLA,MARIA CRISTINA …..210-P

4 PÉREZ GÓNZALEZ,LEONARDO …..705-V

5 SANAHUJA SALVADOR,JOAQUIN VICENTE …..426-J

6 TORÁN PESUDO, MARTA …..108-K

7 VEGA MARQUEZ,EVA MARIA …..161-H

8 VOLTOLINI,ROBERTO …..407-G

Excluidos: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

1 GARCÍA GIMENO, MANUEL …..098-M FUERA DE PLAZO

 - Una plaza de Trabajador/a Social

Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 MONFERRER FERRER,ISABEL …..132-K

 - Excluidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

1 SALES SALES, ARACELI …..454-J
FUERA DE PLAZO
FALTA JUSTIFICANTE ABONO 
DE TASA

3

Número 27 - 2 de marzo de 2024



 - Una Plaza de Animador/a Juvenil:

Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 GRIMALT BREA,MARIA INES …..890-R

2 SANTOLARIA VERGARA,ESTHER …..599-R

Excluidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

1 SALES SALES, ARACELI …..454-J
FUERA DE PLAZO
FALTA HOJA DE AUTOBAREMACIÓN
FALTA JUSTIFICANTE DE PAGO

PERSONAL LABORAL FIJO

 - Una plaza de Conserje

Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 BERNAT GIMENEZ,VICENTE …..957-S

2 CUEVAS MARTIN,CARLOS …..858-M

3 MEMBRADO GUINOT,GILBERTO …..194-F

Excluidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO
1 UDROIU UDROIU,ELENA CAMELIA …..685-R Hoja de autobaremación incompleta

 - Tres plazas de Trabajador/a Social:

Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ASTASIO RECUENCO,ROSANA …..237-P

2 ORTI SORRIBES, NEUS …..893-X

3 RAMIREZ GARCIA,JOSE MIGUEL …..432-L

Excluidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

1 SALES SALES, ARACELI …..454-J FUERA DE PLAZO
FALTA JUSTIFICANTE ABONO TASA

 - Una plaza de Monitor/a de Servicios Sociales:

Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 MELIA MARTI,PAULA …..627-K

2 OREJUELA BARNEO,ERIC …..470-K

3 QUERAL MAS,MARIA ROSARIO …..767-K

4

Número 27 - 2 de marzo de 2024



Excluidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

1 BOSQUE UVIEDO,ESTHER …..818-C
FALTA JUSTIFICANTE PAGO DE TASA
FALTA HOJA DE AUTOBAREMACIÓN
FALTA DECLARACIÓN RESPONSABLE

 - Una plaza de Monitor/a de Servicios Sociales (media jornada):

Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 OREJUELA BARNEO,ERIC …..470-K

2 QUERAL MAS,MARIA ROSARIO …..767-K

Excluidos/as: Ninguno/a

 - Una plaza de Animador/a de Servicios Sociales:

Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 GRIMALT BREA,MARIA INES …..890-R

Excluidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

1 SALES SALES, ARACELI …..454-J FUERA DE PLAZO
FALTA JUSTIFICANTE ABONO TASA

 - Una plaza de Auxiliar Administrativo/a:

Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 BERNAT GIMENEZ,VICENTE …..957-S

2 CUEVAS MARTIN,CARLOS …..858-M

3 GUARDIOLA PECHOBIERTO,EVA …..702-W

4 SANAHUJA VENTURA,MARIA JOSE …..511-C

5 TENA PITARCH,MARIA CINTA …..935-P

Excluidos/as: Ninguno/a

 - Una plaza de Oficial de Servicios Múltiples del Cementerio

Admitidos/as:

NOMBRE DNI

1 LE VO, HIEU …..616-S

2 MAS USO,JOSE MANUEL …..296-K

Excluidos/as: Ninguno/a

5

Número 27 - 2 de marzo de 2024



SEGUNDO. Conceder un plazo de cinco días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación del 
anuncio en el BOP para la presentación de reclamaciones. 

TERCERO. Publicar el presente anuncio en el Tablón de anuncios municipal y en la página web 
www.almassora.es. “

Lo que se hace público para su conocimiento.

Almassora, 29 de febrero de  2024.
María Tormo Casañ
L’Alcaldesa,

6

Número 27 - 2 de marzo de 2024


